
UCHWAŁA NR XLI/346/2018 
RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 27 czerwca 2018 r. 
 . 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie gminy Białobrzegi oraz upoważnienia Dyrektora Miejsko -  

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białobrzegach do prowadzenia postępowania                        
w sprawach świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.1), oraz art. 90f, 90 m ust.2 ustawy z dnia                          
7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2198 ze zm.2) - Rada Miasta i Gminy 
Białobrzegi uchwala:  

 
Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Białobrzegi  
 

Rozdział 1  
Przepisy ogólne 

 
§ 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych               
na terenie Gminy Białobrzegi, zwany dalej "Regulaminem" określa sposób ustalania wysokości 
stypendium szkolnego, formy jego udzielania oraz tryb i sposób udzielania pomocy materialnej                       
o charakterze socjalnym. 

 
§ 2. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje uczniom, słuchaczom i wychowankom 
szkół i placówek, o których mowa w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
zwanej dalej "ustawą". 

 
§ 3. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

  1) stypendium szkolne, 
 2) zasiłek szkolny. 
 

Rozdział 2 
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 
 

§ 4.1. Na wypłatę świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym przeznacza się dotację 
celową  z budżetu państwa z zastrzeżeniem że: 

 1) na stypendia szkolne przeznacza się nie mniej niż 95% kwoty otrzymanej dotacji; 
 2) na zasiłki szkolne przeznacza się do 5% kwoty otrzymanej dotacji; 
 3) w przypadku nie wykorzystania do dnia 30 listopada danego roku budżetowego kwoty                        
     określonej w pkt 2, pozostałej jej części na stypendia szkolne można przeznaczyć 75%.
  
 
2. Stypendium szkolne przyznaje się uczniowi na okres nie dłuższy niż od września do grudnia oraz od 
stycznia do czerwca danego roku szkolnego, a w przypadku słuchaczy na okres nie dłuższy niż od 
października do grudnia oraz od stycznia do czerwca danego roku szkolnego. 

                                                             

1  zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018r. poz. 1000,  
2  zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2017r. poz. 2203,2361,  



 
3. Ilość przyznanych stypendiów szkolnych uzależniona jest od wysokości dotacji celowej przyznanej 
Gminie Białobrzegi z budżetu państwa. 

4. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń, który spełnia łącznie następujące kryteria: 
 l) zamieszkuje na terenie Gminy Białobrzegi, 
 2) znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w 
     rodzinie, w wysokości uzależnionej od skali występowania w rodzinie takich okoliczności, jak: 

a) bezrobocie, 
b) niepełnosprawność, 
c) ciężka lub długotrwała choroba, 
d) wielodzietność, 
e) brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo - wychowawczych, 
f) alkoholizm lub narkomania, 
g) rodzina jest nie pełna lub wystąpiło zdarzenie losowe, o którym mowa w §13                 

      niniejszego regulaminu. 
 
5. Uprawnienie ubiegania się o stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość dochodu 
na osobę w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. l pkt 2 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017r. poz. 1769 i 1985.), weryfikowanej w drodze 
rozporządzenia Rady Ministrów, zwaną dalej "ustawą o pomocy społecznej" - kryterium dochodowe na 
osobę w rodzinie uprawniające do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 
 
§ 5.1. Stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty, o której mowa w art.6 ust. 
2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2017r.,poz. 1952 z 
późno zm.), zwanej dalej "ustawą o świadczeniach rodzinnych" - kwota zasiłku rodzinnego na dziecko 
w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia i nie może przekraczać 200% tej kwoty. 
 
2. W zależności od sytuacji materialnej rodziny, w której zamieszkuje uczeń oraz od skali okoliczności,                  
o których mowa w § 4 ust. 4 regulaminu, ustala się wysokość stypendium szkolnego miesięczne: 
a)  przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia do 200 zł netto - od 80%  
do 200% kwoty, o której mowa w ust. 1; 
b) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia powyżej 200 zł do 300 zł  
netto - od 80% do 150% kwoty, o której mowa w ust l; 
c) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia powyżej 300 zł netto do wysokości 
kwoty, o której mowa w § 4 ust. 5 regulaminu - od 80% do 100% kwoty, o której mowa w ust. 1. 
 
3. Stypendium szkolne może być realizowane w okresach innych niż miesięczne lub jednorazowo,                  
z tym, że wartość stypendium szkolnego w danym roku szkolnym nie może przekroczyć łącznie 
dwudziestokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.                  
o świadczeniach rodzinnych, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich 
kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych - osiemnastokrotności kwoty,               
o której mowa  w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 
 
4. Wartość stypendium szkolnego w danym roku szkolnym, łącznie z innym stypendium o charakterze 
socjalnym ze środków publicznych, nie może przekroczyć dwudziestokrotności kwoty, o której mowa 
w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, a w przypadku słuchaczy kolegiów 
nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów językowych obcych i kolegiów pracowników służb 
społecznych - osiemnastokrotności tej kwoty. 
 

 
 
 



Rozdział 3 
Formy stypendium szkolnego 

 
§ 6.1. Stypendium szkolne może być udzielane w formie: 
 l) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych 
 prowadzonych w ramach planu nauczania, w tym wyrównawczych, wykraczających poza 
 ten plan, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą,  dotyczących           
 w szczególności: 

a) zakupu podręczników, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników, programów 
 komputerowych i innych pomocy edukacyjnych, 

b) zakupu przyborów i pomocy szkolnych, tornistrów, stroju i obuwia na zajęcia 
 wychowania fizycznego oraz innego wyposażenia uczniów wymaganego przez  szkołę, 

c) opłat za udział w zajęciach nauki języków obcych lub innych zajęciach  edukacyjnych, 

d) opłat za udział w wycieczkach szkolnych, wyjściach (wyjazdach) do kin, teatrów 
 lub innych imprezach organizowanych przez szkołę; 

2) całkowitego lub częściowego pokrycia opłat wymaganych przez szkołę; 
3) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu  

 podręczników, lektur szkolnych i innych książek niezbędnych do procesu edukacyjnego, 
 przyborów szkolnych, plecaków, stroju i obuwia sportowego oraz innego wyposażenia 
 wymaganego przez szkołę. 

 
2. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczom,                  
o których mowa w § 5 ust. 3 regulaminu, także w formie całkowitego lub częściowego pokrycia 
kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, w tym opłat za internat lub 
bursę oraz opłat za przejazdy z miejsca zamieszkania do szkoły i z powrotem. 

 
3. Stypendium szkolne może być także udzielane w formie świadczenia pieniężnego, zgodnie                  
z art. 90d ust. 5 ustawy o systemie oświaty. 
 
§ 7. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub wielu formach jednocześnie. 
 
§ 8.1. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 6 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 2 
regulaminu będzie przekazywane rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim uczniom, jako 
częściowa lub całkowita refundacja kosztów, poniesionych i udokumentowanych zakupów i opłat, na 
podstawie oryginałów (lub poświadczonych za zgodność z oryginałem) rachunków, faktur lub innych 
dowodów wpłat, wystawionych na nazwisko i imię rodzica/opiekuna prawnego ucznia lub nazwisko      
i imię pełnoletniego ucznia, któremu przyznano stypendium szkolne. 

 
2. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 6 ust. l pkt 3 regulaminu, będzie 
realizowane przez zakup i przekazanie (rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim uczniom), za 
pokwitowaniem, przedmiotów pomocy rzeczowej. 

 
Rozdział 4 

                              Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego  
 

§ 9.1. Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek: 
       1) rodziców, opiekunów prawnych lub pełnoletniego ucznia, 
       2) dyrektora szkoły, kolegium lub ośrodka, o których mowa w punkcie 1, do których uczęszcza           



uczeń; 
2. Stypendium szkolne może być przyznane z urzędu. 
  
3. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się do 15 września danego roku szkolnego,                 
a w przypadku słuchaczy kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych do 
dnia 15 października danego roku szkolnego w Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej           
w Białobrzegach. 
 
4 Wniosek może być złożony po upływie terminów określanych w ust. 3 w szczególnych   przypadkach 
tj.: 
        l) choroby wnioskodawcy uniemożliwiającej złożenie wniosku w wyznaczonym terminie, 
        2) przebywania wnioskodawcy poza miejscem stałego zamieszkania, w okresie składania, 
        3) nagłego pogorszenia się sytuacji finansowej rodziny, 
         4) powstania zdarzenia losowego umożliwiającego złożenie wniosku w wyznaczonym terminie. 
                                                
5. W przypadku osób składających wnioski po 15 września stypendium szkolne przyznawane jest na 
okres nie dłuższy niż od miesiąca w którym został złożony wniosek i nie dłuższy niż do czerwca 
danego roku szkolnego. 
 
6. W pozostałych przypadkach wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 
 
§ 10.1. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć dokumenty umożliwiające 
określenie miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r.                 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 i 1985) : 

l) zaświadczenia albo oświadczenia o uzyskanych dochodach netto (wynagrodzenie za pracę, 
zasiłek chorobowy, renta, emerytura, praca dorywcza) w miesiącu poprzedzającym miesiąc,           
w którym złożony został wniosek, poszczególnych członków wspólnego gospodarstwa domowego 
zgodnie z wykazem członków gospodarstwa domowego znajdującym się we wniosku; 

2) w przypadku osób bezrobotnych: 
a) zarejestrowanych w Urzędzie Pracy: - zaświadczenie o posiadaniu statusu osoby bezrobotnej                  
i wysokości otrzymanego zasiłku dla bezrobotnych w miesiącu poprzedzającym miesiąc, w którym 
złożony został lub - zaświadczenie o posiadaniu statusu osoby bezrobotnej i braku prawa do 
zasiłku dla osób bezrobotnych w miesiącu poprzedzającym miesiąc, w którym złożony został 
wniosek, 

b) niezarejestrowanych w Urzędzie Pracy - pisemne oświadczenie o pozostawaniu bez pracy oraz o 
nieuzyskaniu żadnego dochodu w miesiącu poprzedzającym miesiąc, w którym złożony został 
wniosek; 

3) zaświadczenie z Urzędu Skarbowego albo oświadczenie o rodzaju formy opodatkowania 
prowadzonej działalności gospodarczej oraz oświadczenie o wysokości uzyskanego dochodu z tej 
działalności w miesiącu poprzedzającym miesiąc, w którym złożony został wniosek; 

4) zaświadczenie albo oświadczenie o ilości posiadanych przez członków gospodarstwa 
domowego gruntów rolnych z urzędu gminy, w której są one położone oraz oświadczenie 
dotyczące faktycznego prowadzenia gospodarstwa rolnego (użytkowania rolniczo działki rolnej) 
lub nie osiąganiu żadnych dochodów z posiadanego gospodarstwa rolnego; 
  
5) zaświadczenie albo oświadczenia o wysokości otrzymanych świadczeń rodzinnych za miesiąc 
poprzedzający miesiąc, w którym został złożony wniosek, z wyłączeniem osób, które pobierają te 
świadczenia z Ośrodka Pomocy Społecznej w Białobrzegach, 
6) zaświadczenie albo oświadczenia o wysokości otrzymanego dodatku mieszkaniowego za 
miesiąc poprzedzający miesiąc, w którym został złożony wniosek, z wyłączeniem osób, które 



pobierają to świadczenie z Ośrodka Pomocy Społecznej w Białobrzegach, 
 
7) pisemne oświadczenie o uzyskanych innych dochodach netto w miesiącu poprzedzającym 
miesiąc złożenia wniosku, 

 
2. W przypadku ubiegania się o stypendium szkolne dla ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej, zamiast zaświadczenia lub oświadczenia o wysokości dochodów 
przedkłada się zaświadczenie albo oświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy 
społecznej. 
 
3. Oświadczenia, o których mowa w ust. 1,2 składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za 
składanie fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli 
następującej treści: "Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 
oświadczenia.". Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych zeznań. 
 
4. Do obliczenia dochodu na osobę w rodzinie, uprawniającego do ubiegania się o stypendium szkolne 
stosuje się zasady określone w art. 8 ust. 3 - 13 ustawy o pomocy społecznej. 
 
§ 11. Stypendium szkolne przyznaje lub odmawia prawa do stypendium Dyrektor Miejsko Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Białobrzegach w drodze decyzji administracyjnej. 
 
§ 12.1.  Stypendia szkolne przyznane w formie pieniężnej, o których mowa w § 6 ust. l pkt l - 2, ust. 2 - 
3 regulaminu wypłacane będą w Kasie Banku Spółdzielczego w Białobrzegach, ul.Szkolna 6 lub na 
rachunek bankowy wskazany we wniosku, rodzicowi, opiekunowi prawnemu ucznia, bądź 
pełnoletniemu uczniowi - na których wystawiono decyzje administracyjne przyznające stypendia. 
 
2. Stypendia szkolne przyznane w formie pomocy rzeczowej, o której mowa w § 6 ust. 1 pkt 3 
regulaminu, realizowane będą poprzez wydanie rzeczy w Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Białobrzegach. 
 
3. Przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym nastąpi po otrzymaniu decyzji przyznającej 
dotację celową z budżetu państwa, przekazanie pomocy zostanie uruchomione po otrzymaniu przez 
Gminę Białobrzegi środków z dotacji. 
 

 
Rozdział 5 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 
 

§ 13.1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi (słuchaczowi lub wychowankowi) znajdującemu 
się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej, z powodu zdarzenia losowego, w szczególności: klęski 
żywiołowej, nagłej bądź długotrwałej choroby w rodzinie ucznia, śmierci rodzica/opiekuna prawnego, 
utraty zatrudnienia przez rodzica/opiekuna prawnego. 
 
2. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego. 
3. Zasiłek szkolny może być przyznawany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 
związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz 
lub kilka razy w roku szkolnym, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego. 
 
4. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych - kwota zasiłku 
rodzinnego na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia. 



 
5. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia losowego 
i sytuację materialną rodziny, w której zamieszkuje uczeń. Miesięcznej wysokości dochodu na osobę w 
rodzinie ucznia uprawniającej do ubiegania się o stypendium szkolne, o której mowa w § 4 ust. 5 
regulaminu, nie bierze się pod uwagę. 
 
6. O zasiłek szkolny można się ubiegać na wniosek, złożony w Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Białobrzegach , w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia 
uzasadniającego przyznanie zasiłku. 
 
7. Przyznany zasiłek szkolny zostanie przekazany rodzicowi, opiekunowi prawnemu bądź 
pełnoletniemu uczniowi w sposób określony w § 12 Regulaminu. 
 

Rozdział 6  
Przepisy końcowe 

 
§ 14.1. Uczeń traci prawo do otrzymywania stypendium szkolnego, jeżeli ustały przyczyny, które 
stanowiły podstawę przyznania stypendium. 
 
2. Rodzice ucznia otrzymującego stypendium, opiekunowie prawni, pełnoletni uczeń lub dyrektor 
szkoły albo ośrodka, do których uczęszcza uczeń, słuchacz lub wychowanek, są obowiązani 
niezwłocznie zawiadomić organ przyznający stypendium o wystąpieniu przyczyn wstrzymania lub 
cofnięcia stypendium, o których mowa w ust. 1. 
 
3. Decyzje w sprawie wstrzymania, cofnięcia stypendium lub zwrotu nienależnie pobranego 
stypendium bądź odstąpienia od żądania zwrotu, wydaje Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Białobrzegach.  
 
4. W przypadku niedostarczenia dokumentów stanowiących podstawy pokrycia kosztów udziału ucznia 
w zajęciach edukacyjnych, o których mowa w § 8 ust. 1 regulaminu, burmistrz gminy wydaje decyzję  
o wygaśnięciu decyzji przyznającej stypendium, w trybie art. 162 Kodeksu postępowania 
administracyjnego. 
 
§ 15. Traci moc uchwala Rady Miasta i Gminy Białobrzegi Nr XXX/240/2013 z dnia 30 lipca 2013 r.          
w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej  o charakterze socjalnym. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi. 

§ 17. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi                 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

Przewodniczący  

Rady Miasta i Gminy Białobrzegi  

Marcin Osowski 

 

 

 

 

 
 



Załącznik nr 1 
do uchwały nr XLI/346/2018 

Rady Miasta i Gminy Białobrzegi 
z dnia 27 czerwca 2018 r. 

 
…………………………………………….. 
 (nazwa podmiotu realizującego świadczenia) 

…………………………………………….. 

……………………………………………... 

        (adres) 

WNIOSEK  

O PRZYZNANIE POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM 
W FORMIE STYPENDIUM SZKOLNEGO/ZASIŁKU SZKOLNEGO* 

 
1.  Wnioskodawca: 

□ rodzic, opiekun prawny niepełnoletniego ucznia  

□ pełnoletni uczeń  

□ dyrektor szkoły, ośrodka, kolegium  

 

2.Dane osobowe wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko: 
 

 

PESEL: 
 

 

Telefon: 
(nieobowiązkowo)  

Adres email: 
(nieobowiązkowo)   

Adres:  

 

 

 

 

 



3. Dane osobowe ucznia: 

Nazwisko i imię ........................................................................................................................…. 

Imię i nazwisko rodziców .........................................................................................................…. 

Data urodzenia ...............................................PESEL ............................................................…... 

Miejsce zamieszkania ...............................................................................................................…. 

....................................................................................................................................................… 

W roku szkolnym 20 ..../20 .... jest uczniem ...................................................................... klasy 

...................................................................................................................................................…. 

(pełna nazwa i adres szkoły)  

4. Dane uzasadniające przyznanie stypendium szkolnego / zasiłku szkolnego* 

Opis sytuacji materialnej rodziny ucznia ** 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

5. Informacja o sytuacji rodzinnej ucznia*** 

 W rodzinie występuje (właściwe zaznaczyć) 
1. □ Trudna sytuacja materialna 
2. □ Bezrobocie 
3. □ Niepełnosprawność  
4. □ Ciężka lub długotrwała choroba 
5. □ Wielodzietność  
6. □ Brak umiejętności wykonywania funkcji opiekuńczo-wychowawczej  
7. □ Alkoholizm 
8. □ Narkomania  
9. □ Rodzina jest niepełna  

10. □ Zdarzenie losowe (jakie ? opisać poniżej) 
11. □ Inne    (jakie ? opisać poniżej)                     
12. □ Nie występuje żadne z powyższych  

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………...
* niepotrzebne skreślić 

** zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia 
losowego.  

*** wstawić znak  

 

 



6. Pożądana forma świadczenia pomocy materialnej dla ucznia 

Należy wybrać preferowaną formę 
1. □ całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych 

prowadzonych w ramach planu nauczania, w tym wyrównawczych, wykraczających 
poza ten plan, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, 
dotyczących  w szczególności: 

a) zakupu podręczników, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników, programów 
komputerowych i innych pomocy edukacyjnych, 

b) zakupu przyborów i pomocy szkolnych, tornistrów, stroju i obuwia na zajęcia 
wychowania fizycznego oraz innego wyposażenia uczniów wymaganego przez szkołę, 

c) opłat za udział w zajęciach nauki języków obcych lub innych zajęciach 
edukacyjnych, 

d) opłat za udział w wycieczkach szkolnych, wyjściach(wyjazdach) do kin, teatrów lub 
innych imprezach organizowanych przez szkołę;    

2. □ całkowitego lub częściowego pokrycia opłat wymaganych przez szkołę; 
3. □ pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu 

podręczników, lektur szkolnych i innych książek niezbędnych do procesu 
edukacyjnego, przyborów szkolnych, plecaków, stroju i obuwia sportowego oraz 
innego wyposażenia wymaganego przez szkołę. 

4. □ świadczenie pieniężne (proszę o wskazanie powodów uzasadniających tę formę) 
5.  □ całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 

miejscem zamieszkania ( dotyczy uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy 
kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów 
pracowników służb społecznych)  

Przesłanki uzasadniające przyznanie stypendium szkolnego w formie  świadczenia 
pieniężnego: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

7. Oświadczenie o sytuacji materialnej i rodzinnej ucznia 

Oświadczam, ze moja rodzina składa się z niżej wymienionych osób, pozostających we wspólnym 

gospodarstwie domowym: 

Lp. Imię i nazwisko Data 

urodzenia 

Miejsce pracy/nauki* Stopień  

pokrewieństwa 

     

     

     

     

     

     

*w przypadku osób zarejestrowanych w PUP lub pobierających świadczenia z ZUS bądź inne świadczenia należy 
wpisać  nazwę odpowiedniej instytucji 



Źródła dochodu w rodzinie z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku: 

Lp. Rodzaj dochodu Kwota w zł. 

1. wynagrodzenie za pracę   

2. zasiłek rodzinny i dodatki stałe  

3. świadczenia pielęgnacyjne  

4. zasiłek pielęgnacyjny  

5. stałe zasiłki z pomocy społecznej  

6. emerytury, renty, renty inwalidzkie i rodzinne  

7. alimenty  

8. zasiłek dla bezrobotnych  

9. dodatek mieszkaniowy  

10. dodatek energetyczny  

11. dochody z prowadzenia działalności gospodarczej 

 opodatkowane na zasadach ogólnych 

 opodatkowane zryczałtowanym podatkiem  dochodowym ( w tym 
karta podatkowa) 

 

12. dochody z gospodarstwa rolnego  

13. inne dochody (wpisać jakie)……………………………………………  

Dochód razem:  

Zobowiązania alimentacyjne ponoszone przez członków gospodarstwa domowego ucznia na rzecz innych 

osób*: 

Lp. Imię i nazwisko osoby zobowiązanej do alimentacji Miesięczna kwota zasądzonych alimentów 

1.   

2.   

3.   

* W przypadku płacenia alimentów na rzecz innych osób spoza gospodarstwa domowego do oświadczenia należy dołączyć: 

- wyrok zobowiązujący do płacenia alimentów oraz dokumenty potwierdzające dokonywanie wpłat np.  przekazy, przelewy 

Oświadczam, że łączny dochód (netto)  gospodarstwa domowego z miesiąca poprzedzającego  złożenie wniosku 

wynosi …………..…… zł., co w przeliczeniu na jedną osobę miesięcznie netto stanowi ……………….. zł. 

(słownie:………………………………………………………………………………………………………zł). 

Oświadczam, że jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

         

……………………………… 

        (data i podpis wnioskodawcy) 

 



8. Inne otrzymane stypendia o charakterze socjalnym.* 

Czy uczeń otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych?  

□ nie 

□ tak (jeżeli tak to wpisać poniżej jakie stypendium otrzymuje oraz jego kwotę) 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

9. Forma wypłaty stypendium szkolnego: *  

□ Rachunek bankowy  

                                

 

□ osobiście w kasie Banku Spółdzielczego w Białobrzegach, ul.Szkolna 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10. Oświadczenia 

 

Świadomy(a) odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 233 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. 
– Kodeks karny (Dz. U. Nr 88, poz. 553 z późn. zm.) oświadczam, że dane zawarte we wniosku są 
zgodne z prawdą.  

 

 

…………………………..       ……………………. 

miejscowość, data          podpis wnioskodawcy 

 


Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku, w celu 
przyznania pomocy materialnej, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 
osobowych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1000). 

 

 

…………………………..       ……………………. 

miejscowość, data          podpis wnioskodawcy 

 

 

Zobowiązuję się niezwłocznie powiadomić Dyrektora Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Białobrzegach o zwiększeniu dochodu rodziny lub zaprzestaniu uczęszczania ucznia do 
szkoły, o otrzymywaniu innego stypendium o charakterze socjalnym przez ucznia oraz zmianie miejsca 
zamieszkania – poza obszar gminy Białobrzegi a także innych okolicznościach mających wpływ na 
prawo do w/w świadczenia.  

 

 

…………………………..       ……………………. 

miejscowość, data          podpis wnioskodawcy 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



POUCZENIE 
I. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przysługują zamieszkałym na terenie Miasta i Gminy Białobrzegi: 
I) uczniom szkól publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych dla młodzieży i dla dorosłych oraz 
słuchaczom publicznych kolegiów nauczycielskich. nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb 
społecznych - do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia: 
2) wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków umożliwiających dzieciom i młodzieży upośledzonym umysłowo             
w stopniu głębokim a także dzieciom i młodzieży z upośledzaniem umysłowym ze sprzężonymi niepełnosprawnościami 
realizację odpowiednio obowiązku szkolnego i obowiązku nauki - do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki: 
3) uczniom szkół niepublicznych nie posiadających uprawnień szkół publicznych dla młodzieży i dla dorosłych - do czasu 
ukończenia realizacji obowiązku nauki; 
4) słuchaczom niepublicznych kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów języków obcych -do czasu ukończenia 
kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia. 
II. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej. wynikającej z niskich dochodów 
na osobę w rodzinie, w szczególności, gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność. ciężka lub długotrwała 
choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo - wychowawczych. alkoholizm lub narkomania,             
a także, gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 
III. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne nie może 
być większa niż kwota, której wysokość ustalona jest na podstawie art. 8 ust. I pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 
IV. Miesięczna wysokość dochodu jest ustalana na zasadach określonych wart. 8 ust. 3 - 13 ustawy o pomocy społecznej. 
V. Za dochód uważa się sumę miesięcznych przychodów z miesiąca poprzedzającego złożeni c wniosku lub w przypadku 
utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został złożony, bez względu na tytuł i źródło uzyskania dochodu, jeżeli ustawa 
nie stanowi inaczej. pomniejszoną o: 
I) miesięczne obciążenie podatkiem dochodowym od osób fizycznych: 
2) składki na ubezpieczenie zdrowotne określone w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych 
oraz ubezpieczenia społeczne określone w odrębnych przepisach;  
3) kwotę alimentów świadczonych na rzecz innych osób. 
VI. Dochody z pozarolniczej działalności gospodarczej i z hektarów przeliczeniowych oraz z innych źródeł sumuje się. 
VII. Do miesięcznej wysokości dochodu nie wlicza się stypendium szkolnego. zasiłku szkolnego, stypendium o charakterze 
motywacyjnym, jednorazowego pieniężnego świadczenia socjalnego, zasiłku celowego, wartości świadczeń w naturze. 
świadczenia przysługującego osobie bezrobotnej na podstawie przepisów o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy z 
tytułu wykonywania prac społecznie użytecznych. 
VllI. Uczeń, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych. może otrzymać stypendium 
szkolne w wysokości, która łącznic z innym stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych nie przekracza 
dwudziestokrotności kwoty, o której mowa wart. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, a w przypadku słuchaczy 
kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych - 
osiemnastokrotności kwoty, o której mowa wart. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy oświadczeniach rodzinnych. W przypadku 
przekroczenia powyższej kwoty stypendium szkolne nie przysługuje. 
IX. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego na dany rok szkolny uczniom uprawnionym do ubiegania się o stypendium 
szkolne, składa się od dnia 1 września do dnia 15 września danego roku, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, 
nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych od l października do dnia                             
15 października danego roku. 
X. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznaniu stypendium szkolnego może być złożony po upływie terminu.                    
o którym mowa w pkt IX. 
Xl. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenia lub oświadczenia o dochodach netto z miesiąca poprzedzającego złożenie 
wniosku lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został złożony, w tym: 
l) zaświadczenia lub oświadczenie o uzyskanych dochodach netto (wynagrodzenie za pracę, emerytura. renta, zasiłek                     
dla bezrobotnych) przez poszczególnych członków wspólnego gospodarstwa domowego, zgodnie z 'wykazem znajdującym się 
we wniosku; 
2) w przypadku osób bezrobotnych nie zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy -oświadczenie o braku zatrudnienia; 
3) informacja o wysokości otrzymywanych alimentów: 
a) wyrok sądu lub ugoda zawarta przed sądem powszechnym lub ugoda zawarta przed mediatorem. 
b) w przypadku alimentów zasądzonych, lecz nie otrzymywanych - zaświadczenie komornika sądowego o bezskuteczności 
egzekucji, 
c) w przypadku braku wyroku w sprawie alimentów -oświadczenie stron o przekazaniu i otrzymaniu (lub nie) 
alimentów; 
4) w przypadku osób prowadzących działalność gospodarczą: 
a) zaświadczenie z właściwego urzędu skarbowego zawierające informację o formie opodatkowania 
b) zaświadczenie z właściwego urzędu skarbowego zawierające informację za poprzedni rok kalendarzowy o uzyskanym 
przychodzie pomniejszonym o koszty uzyskania przychodu ,obciążenie podatkiem należnym .odliczonymi od dochodu 
składkami na ubezpieczenia społeczne niezaliczonymi do kosztów uzyskania przychodu. 
c) potwierdzenie dochodów netto z prowadzenia działalności gospodarczej, 
d) w przypadku zawieszenia działalności gospodarczej - dokument potwierdzający ten fakt; 
5) urzędowe potwierdzenie wielkości gospodarstwa rolnego wyrażonej w hektarach przeliczeniowych; 
6) oświadczenie o uzyskanych innych dochodach netto. 
XII. Oświadczenia o którym mowa w pkt XI. składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem 
świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia". 
XIII. Rodzice ucznia otrzymującego stypendium szkolne i inni wnioskodawcy są obowiązani niezwłocznie powiadomić 



Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Białobrzegach o ustaniu przyczyn. które stanowiły podstawę przyznania 
stypendium szkolnego. np. zmiana miejsca zamieszkania wnioskodawcy lub ucznia, zaprzestanie nauki przez ucznia, 
zwiększenia dochodów członków gospodarstwa domowego ucznia. 
XlV. Stypendium szkolne wstrzymuje się albo cofa w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania 
stypendium szkolnego. 
XV. Należności z tytułu nienależnie pobranego stypendium szkolnego podlegają ściągnięciu w trybie przepisów                                
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, 
 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku dla celów związanych z przyznaniem pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych(tj, Dz. U.                    
z 2015r.,poz. 2135 z późn.zm.). 
Oświadczam, że zapozna/em/am się z warunkami uprawniającymi przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
(stypendium szkolnego) wskazanymi w treści pouczenia. 
 

 
 
 
 
 
 
 
(data i podpis wnioskodawcy) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Podjęcie niniejszej Uchwały wynika z dyspozycji art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r.                       
o systemie oświaty. W przedłożonym projekcie Regulaminu proponuje się zmiany w odniesieniu 
do dotychczas obowiązujących zapisów prawa mające na celu dostosowanie ich do nowych zmian 
przepisów prawa. Zmiany dotyczą również przeniesienia kompetencji z Burmistrza Miasta i Gminy 
Białobrzegi na Dyrektora Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białobrzegach. 
Proponowany tekst Regulaminu czyni go bardziej dokładnym i szczegółowym, a zarazem bardziej 
elastycznym wobec ciągłych zmian przepisów. W celu stworzenia jednolitego czytelnego 
dokumentu proponuje się uchwalenie nowego regulaminu oraz wzoru wniosku ( załącznik nr 1) 
przy jednoczesnym uchyleniu dotychczasowej uchwały. 
 

 
 


